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len, saaledes at Forholdene blive tilfreds- 
: stillende for Befolkningen >홢 for saa vidt 
det overhovedet er muligt at skabe Til-? 
fredshed, thi fuld Tilfredshed vil-der selv- 
følgelig aldrig komme derovre. 

Endnu skal jeg blot nævne, at det; 
maaske er noget vanskeligt at beregne Åf:- 
vandingsforholdene; men skulde det vise 
sig, at de Beregninger, som Kommissionen 
r saa Henseende hår foretaget, ikke holde 

홢 ; . .Stik, maa man gaa til at lukke Løbet; saa 
er der j o ikke andet at gøre., Det vil koste 
75,000 - K r .  mere; . det véd man, a,t det be- 
tvder. Os saa er man, efter at have gi ort ' 
dette: Forsøg, af Forholdenes Natur ført 
ind :paa Spørgsmaalet om, hvad der saa 
senere bør gøres. Dette er der ikke noget at 
gøre ved, men det forekommer mig alligevel 
at:ville være letsindigt, hvis man nu gik til 
paa Forhaand at anse allé de Penge, 
som det har kostet at aabne Hvide Sande- 
Kanalen, tor at være spildte uden at gøre et 
yderligere Forsøge naar Forholdet er dette, 
at det samme Beløb, som Sikringen koster, 
alligevel skal anvendes til Lukningen. 
; Jeg vil slutte med at sige, at Forholdet 
er dette, at det, der her foreslaas, er at: 
føre Kanalens Profil tilbage til det oprin- 
delige; og der foreligger en hel Række Ud- 
talelser f r a  Beboerne deroppe, fra Land- 
boforeninger, f r a  Hedeselskabet og fra Fi- 
skerne til Gunst for Hvide Sande-Kan alei).s 
:Sikring. Derfor forekommer det mig, at det 
ér overvejende sandsynligt, at Gennem- 
førelsen af Kommissionsforslaget vil være 
den Løsning, der bedst tilfredsstiller Befolk- 
ningen dérovre.,, Jeg vil derfor fraraade at 
stemme for Flertallets Ændringsforslag. 

l Første -Viceformand (Effersøe):' Jeg 
skal her udsætte Mødet. Det genoptages 
i Aften Kl. 7. 

Ved Skrivelse af Dags Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Voldgift i Tvistig- 
홢 I . I heder angaaende Handel med Husdyr, 

hvilket Forslag i Landstinget er vedtaget 
i en Form, der afviger fra den, hvori For- 
slaget var vedtaget her i Tinget, med. An- 
modning om, at Forslaget paa ny maa 
blive Tinget forelagt. Dette sker herved. 
Eksemplarer ville blive omdelte. 

Vedkommende Udvalg har afgivet Be- 
홢 홢 tænkning angaaende Forslag til Lov om 
Omdannelse a-f en Fløj af Søkvæsthuset til 

et Hospital for Søværnet. Eksemplarer 
ere omdelte. 

Mødet udsat K1. 420. 

Mødet genoptoges Kl. 7. 

Forhandlingen genoptoges. 

Første Viceformand (Effersøe) : Det 
fremgaar af det , stenograTIske Referat af 
Forhandlingerne, at det ærede Medlem for 
Ribe Amts 1ste Valgkreds i Eftermiddags- 
mødet har udtalt følgende: 

홢Sagen er, at Kommissionen har haft 
sin Opgave given saaledes, at den  var  
temmelig snærer, thi dens Opgave var at , 
skulle kuldkaste det, som Vandbygnings- 
ingeniørerne havde foreslaaet, og de, som 
gik ind i Kommissionen, maatte derfor 
vide, at saaledes var Opga ven anderledes 
kunde den ikke vs8re/ ellers vare de ikke 
blevne udnævnte, det vidste de paa For- 
haand." 

Denne Udtalelse, der indeholder en 
Sigtelse saavel mod Ministeren som mod 
Kommissionens Medlemmer for Partiskhed, 
kan ikke passere, og jeg paataler den der- 1, 
for h'erved.- 

Hammerich: Da den højtærede Mini- 
ster har imødegaaet forskellige af de Ud- 
talelser, som ere faldne, vil jeg være til- 
bøj elig til at fatte mig kort. Der er jo 
ogsaa saa meget mere Opfordring dertil, 
som Tinget endnu ikke er mødt meget ' 
fuldtalligt. 

Jeg kan ganske slutte mig til den 
Paatale, som den ærede Formand nu fore- 
tog overfor en Udtalelse af det ærede 
Medlem for Ribe Amts 1ste Valgkreds 
(S., Sørensen). 

Første Viceformand {Effersøe): Det 
ærede Medlem maa ikke komme ind paa 
at omtale det, som Formanden har paa- 
talt  \  

Nej, jeg skal ikke gøre 
andet 1- - end læse op af - Bilagene til Lovfor- 


